КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН ВЫСОТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
25 апреля 2022       с. Высотино       №19-6/61
О внесении изменений в Решение №07-р от 17.03.2008г. «Об утверждении положения «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих»
В соответствии со ст.53 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 22 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», учитывая письмо Министерства финансов Красноярского края от 08.04.2022 № 14-11/1363 «О подходах по повышению заработной платы»,  Высотинский сельский Совет депутатов,
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Высотинского сельского Совета депутатов «Об утверждении положения «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих» от 17.03.2008 года №07-р, изложив приложения №1 и №2 к положению «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих» в новой редакции, согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету и социальным вопросам
3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникающим с 01.07.2022 года.

Председатель  Совета депутатов                                                               А.Н. Бакурская

Глава Высотинского сельсовета                                                           С.В. Сухорученко

Приложение №1 к положению «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих»

	Наименование должности
	Глава сельсовета

	Группа муниципального образования (согласно классификации муниципальных образований)
	VIII

	оклад
	20419

Размеры денежного вознаграждения депутатов, выборных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих

	(рублей в месяц)

Приложение №2 к положению «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих»

	Наименование должности
	Глава сельсовета

	Заместитель муниципального образования (главная)
	5642

	Главный специалист (старшая)
	5290

	Главный бухгалтер (ведущая)
	5105

	Бухгалтер (младшая)
	4599

	Специалист 1 категории  (младшая)
	4599

Размеры должностных окладов муниципальных служащих

	(рублей в месяц)